
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 

Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 

Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 

Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

1 

 

 

 

Determina di conferimento incarico al DSGA, finalizzato alla realizzazione del progetto 

dal titolo  “Let’s go” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 

Piano Estate). 

C.U.P.  I54D25003060007 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

 

VISTO      il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione    

           amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,   

           comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali          

          sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

           ss.mm.ii.; 

VISTA      la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento     

           amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento    di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica     Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO      il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in  

           materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della    

           Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA      la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di          

           struzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 

2020,recante    Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTO    VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del   

progetto di cui in oggetto;  

VERIFICATO   che gli incarichi attribuiti al DSGA, in ragione del suo specifico ruolo, non    

                 necessitano di procedure di selezione, essendo lo stesso figura unica e con    

           le professionalità specifiche necessarie per  collaborare con il Dirigente 

scolastico per il buon esito del progetto; 

ACQUISITA la disponibilità del DSGA Dott. Cammilleri Giorgio a svolgere la funzione di supporto 

tecnico- specialistico all’ esecuzione del progetto; 

 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004469 - 03/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 

Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 

Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 

Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 

Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

2 

 

 

DETERMINA 

 

di assegnare al Dott. Cammilleri Giorgio DSGA in servizio presso questo Istituto, l’incarico di  

gestione delle attività amministrativo contabili necessarie alla realizzazione, liquidazione e 

 rendicontazione amministrativo – contabile del progetto “Let’s go”- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 

o il presente incarico ha validità dalla data nomina e fino alla data di chiusura e 

rendicontazione dei progetti del  ed è conferito per  un massimo di n. 250 ore retribuite al 

compenso orario di € 27,00 lordo Stato svolte oltre l’orario  di servizio e debitamente 

documentate con firma. 

o il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme  vigenti e corrisposto a conclusione delle attività previste e solo a seguito di 

erogazione dei fondi  da parte del MIM. 

o tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico 

operative” del progetto.  

o di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico.  

o di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,  

 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente  documento saranno trattati dal 

Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 

101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). 

 

 

Codice 

Nazionale 

Tipologia dell’Intervento Importo 

autorizzato 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-LO- 

2025-729 

 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2024-2025 e 2025-2026 

€ 79.944,00 

  

La Dirigente Scolastica 

                                                                      Dott.ssa Giordana Mercuriali 

PER ACCETTAZIONE 

 

________________ 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004469 - 03/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/

		2025-11-06T11:27:50+0000
	GIORDANA BRUNA MERCURIALI




